А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

If. 07. А Р Л  n ° Z f f
рп. Охотск

& истоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Охотского
муниципального округа Хабаровского края на 2026 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января
1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", пунктом 6 статьи 2
Положения о погребении и похоронном деле в Охотском муниципальном
округе Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 21 мая 2025 г. N
139, администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Охотского
муниципального округа Хабаровского края на 2026 год, согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете
"Охотско-эвенская правда".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов

00164 О

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
администрации Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

от

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников, иных

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых на территории

Охотского муниципального округа Хабаровского края, на 2026 год

N п/п
Наименование Тариф, руб.

(без НДС)
1 ____________________________ 2 _ 3

1 .
Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением
документов, необходимых для организации похорон и погребения
умершего

257,51

2. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения:

2.1. Гроб деревянный для взрослого, длиной до 2,2 м, обитый снаружи
и внутри ситцем, черная лента 7 126,17

2.2. Гроб деревянный для ребенка, длиной до 1,4 м, обитый снаружи и
внутри ситцем, черная лента 4 091,17

2.3. Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на
надмогильном знаке 539,29

2.4. Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки окрашенной 1 313,71

2.5. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга 750,12

2.6. Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.5. 510,90

3. Перевозка тела умершего на кладбище:

3.1. Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа)
или морга и перенос гроба с телом до места захоронения 2 481,50

3.2. Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от дома или
морга до места захоронения 1 011,65

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до
2,2 м на свободных площадях 26 450,70

4.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до
1,4 м на свободных площадях 18 131,28

2

1 2 3

4.3.
Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и опускание в
могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма,
установка надмогильного знака с указательной табличкой и
номерного знака)

1 321,83

4.4.
Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в могилу,
засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка
надмогильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

958,94

5. Всего стоимость взрослого захоронения 41 763,38
6. Всего стоимость захоронения ребенка 30 046,07

Примечание: стоимость услуг на рытье могил и захоронение установлена
единой, независимо от времени года.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению
администрации Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

от J j J S  N £ 6 /

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц,

взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умершего,
личность которого не установлена органами внутренних дел в определенные

законодательством Российской Федерации сроки, оказываемых на территории
Охотского муниципального округа Хабаровского края, на 2026 год

N п/п Наименование
Тариф, руб.
(без НДС)

1 _ 2 _________________________________________ 3

1.
Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением
документов, необходимых для организации похорон и погребения
умершего

257,51

2. Облачение тела (ткань белая х/б - 5  м, пленка полиэтиленовая
двойная -  2,5 м) 1 646,22

3. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения:

3.1. Гроб деревянный для взрослого до 2,2 м, без обивки тканью 3 699,92

3.2. Г роб деревянный для ребенка до 1,4 м, без обивки тканью 2 378,09

3.3. Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на
надмогильном знаке 539,29

3.4. Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки неокрашенной 1 106,92

3.5. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к
зданию морга 750,12

3.6. Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.5. 510,90

4. Перевозка тела умершего на кладбище:

4.1. Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к месту
захоронения 2 481,50

4.2. Доставка автотранспортом гроба с телом из морга до места
захоронения 1 011,65

5. Погребение:

5.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длинной
до 2.2 м на свободных площадях 26 450,70

5.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной 1,4 м
на свободных площадях 18 131,28

2

1 2 3

5.3.
Погребение взрослого (забивка крышки гроба и опускание в
могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма,
установка надмогильного знака с указательной табличкой и
номерного знака)

1 321,83

5.4.
Погребение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в могилу,
засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка
надмогильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

958,94

6. Всего стоимость взрослого захоронения 39 776,56
7. Всего стоимость захоронения ребенка 29 772,42

Примечание: стоимость услуг на рытье могил и захоронение установлена
единой, независимо от времени года.